Minas Gerais , 15 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3306

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              264

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO
GRAMA

TERMO DE RETIFICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
075/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022

A Pregoeira do Município de Santo Antônio do Grama, no exercício
das atribuições que lhe são inerentes, RESOLVE retificar erro
material constante no Edital de Licitação Pública do processo
licitatório indicado alhures, cujo objeto é “o registro de preços,
objetivando futura contratação de serviços mecânicos e peças
genuínas para máquinas pesadas em geral, inclusive agrícolas via
tabela TRAZ-VALOR para manutenção preventiva e corretiva da
frota municipal”, assim o fazendo nos seguintes termos:

Onde está escrito:
“Abertura: 19/06/2022”.

Leia-se:

“Abertura: 19/07/2022”

Considerando tratar-se de mero erro material e, ainda, tendo em vista
que a publicação feita no órgão de imprensa oficial (Diário Oficial da
AMM do dia 06/07/2022) foi feita com a data correta de abertura dos
envelopes (19/07/2022), a data para realização da sessão presencial
fica mantida para o dia 19/07/2022 às 10h00m.

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Santo Antônio do Grama, 14 de Julho de 2022.

LETICIA MARIA TEIXEIRA PEREIRA
Pregoeira

Publicado por:
Leticia Maria Teixeira Pereira

Código Identificador:95990A2D

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO
ABAIXO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO

ABAIXO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

NÚMERO DO PROCESSO N.º 039/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 020/2022

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 Inciso II LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

FORNECEDOR: SILK ART LTDA

CNPJ: 22.113.997/0001-29

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A CONFECÇÃO
DE CAMISAS PARA A COMEMORAÇÃO DA SEMANA
NACIONAL DO MEIO AMBIENTE E PARA ATIVIDADE
ESPORTIVA NA MODALIDADE CAMINHADA, PARA
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE
E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO - MG.

VALOR R$ R$ 3.240,00

Santo Antônio do Rio Abaixo, 03 de junho de 2022.

LEONY GERALDO DE MAGALHAES
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Maria Luiza Rodrigues Navarro

Código Identificador:05A352BC

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS FERROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS FERROS
PREGÃO PRESENCIAL 025/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
FERROS/MG - EXTRATO DO EDITAL – PREGÃO
PRESENCIAL 025/2022 PRC 093/2022 - OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço técnico especializado
de consultoria e assessoria em engenharia civil, executando a
elaboração de projetos, orçamentos, acompanhamento e fiscalização
de obras com recursos próprios e convênios com o governo federal e
estadual, alimentação dos dados técnicos nos sistemas informatizadas
(Plataforma+Brasil, SISMOB, S2id, etc.), assessoria técnica para a
coordenadoria municipal de proteção e defesa civil – COMPDEC e
demais serviços técnicos solicitados pela secretaria municipal de obras
e urbanismo. Estando disponível através do
email:licitacao@saopedrodosferros.mg.gov.br. ou pelo site:
www.saopedrodosferros.mg.gov.br com a devida identificação. Tipo
menor Preço por Item. Protocolo 27/07/2022 às 09:00 horas. A
abertura às 09:00 horas do mesmo dia.

São Pedro dos Ferros/MG, 14 de julho de 2022.

LUIZ PHILIPPI ALVES E SILVA -
Pregoeiro Municipal,

NEWTON GABRIEL AVELAR –
Prefeito

Publicado por:
Luiz Philippi Alves e Silva

Código Identificador:D0C5933D

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n° 088/2022

Pregão Presencial n° 049/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
Equipe de apoio para eventos, visando á realização da 41º
Exposição Agropecuário e 42º Desfile de carros de Boi de Senhora
dos Remédios.

Homologação

O Prefeito do Município de Senhora dos Remédios, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal n 8.666/93
HOMOLOGA o Processo Licitatório e seu objeto conforme segue:

SER EVENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 11.917.177/0001-
73
Valor Total de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais)

SENHORA DOS REMÉDIOS, 13 de Julho de 2022.

WILLIAN NUNES DORNELAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Micael Sander Rosa

Código Identificador:72AA88CC

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DE MINAS
AVISO DE ADITAMENTO DAS ATAS DE COMBUSTIVEIS

Boa tarde!
Favor publicar no DOU.